ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 609

КАРАР

18 июня 2021 г.

О внесении изменений вотдельные муниципальные правовые акты

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 19 декабря 2016 №433-ФЗ

«О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации пре-

доставления государственных и муниципальных услуг» и от 30 декабря 2020

года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения,вносимые в отдельные муници-

пальные правовые акты Исполнительного комитета Нижнекамского муници-

пального района.

2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на за-

местителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муници-

пального района Республики Татарстан Ахметова Л.Р.

Руководитель                                                         А.Г. Сайфутдинов

Приложение

Утверждено

постановлением Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 18.06.2021 № 609

Изменения, вносимые в отдельные муниципальные правовые акты

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Внести изменения в следующие муниципальные правовые акты Исполнитель-

ного комитета Нижнекамского муниципального района:

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

выделению субсидий на приобретение жилого помещения гражданам, подвергшим-

ся радиационному воздействию вследствие аварии на Чернобыльской АЭС (прило-

жение № 4), утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекам-

ского муниципального района Республики Татарстан от 28.05.2013 №804; Админи-

стративном регламенте предоставления муниципальных услуг (приложение № 10),

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муни-

ципального района Республики Татарстан от 28.05.2013 № 804;Административном

регламенте предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисле-

ние детей в образовательные учреждения (организации), реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», ут-

вержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муници-

пального района Республики Татарстан от 07.12.2018 № 1031;Административном

регламенте предоставления сельскими поселениями Нижнекамского муниципально-

го района муниципальной услуги по выдаче ордера на производство земляных ра-

бот, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан от 22.03.2021 №

248;Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по на-

правлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленнымпараметрам и допустимости размещения объекта ин-

дивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве па-

раметров объектаиндивидуального жилищного строительства или садового дома ус-

тановленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвер-

жденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль-

ного района Республики Татарстан от 05.12.2018 № 1027; Административном рег-

ламенте предоставления сельскими поселениями Нижнекамского муниципального

района муниципальной услуги по совершению нотариальных действий, утвержден-

ного постановлениемИсполнительного комитета Нижнекамского муниципального-

района РеспубликиТатарстан от 14.05.2020 № 291; Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение муни-

ципальной лотереи и рассмотрению уведомления о проведении муниципальной

стимулирующей лотереи (приложение № 20), утвержденного постановлением Ис-

полнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Та-

тарстанот 28.05.2013 № 804;Административном регламенте предоставления муни-

ципальной услугипо согласованию создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов и включению сведений о месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, утвержденного постановлением Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 28.09.2020 №

733;Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по при-

нятию решения о включении в реестр на выплату денежного вознаграждения за

добровольно сданное незаконно хранящееся или найденное оружие, боевые припа-

сы, патроны к оружию, взрывные устройства и взрывчатые вещества, утвержденно-

го постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан от 07.09.2020 № 634;Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помеще-

нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкциив новой прилагаемой редакции,

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муни-

ципального района Республики Татарстан от 17.01.2019 №

8;Административномрегламенте предоставления муниципальных услуг регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации

розничного рынка (приложение № 21), утвержденного постановлением Исполни-

тельного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

от 28.05.2013№ 804;Административном регламенте предоставления муниципальной

услугипо выдаче разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных гру-

зов,крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично-

по дорогам местного значения в границахмуниципального образования(приложение

№ 23), утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан от 28.05.2013 №

804;Административном регламенте предоставления муниципальной услуги выдаче

документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (рекон-

струкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с

привлечением средств материнского (семейного) капитала (приложение№ 63), ут-

вержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муници-

пального района Республики Татарстан от 28.05.2013 № 804; Административном

регламенте предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы трасс

инженерных сетей и коммуникаций (приложение № 19), утвержденногопостановле-

нием Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Респуб-

лики Татарстан от 28.05.2013 № 804; Административном регламенте предоставле-

ния муниципальной услуги по направлению уведомления о соответствии (несоот-

ветствии) построенного или реконструированного объекта индивидуального жи-

лищного строительства илисадового дома требованиям законодательства о градо-

строительной деятельности, утвержденного постановлением Исполнительного ко-

митета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 11.03.2019

№ 119;Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

согласованию проекта размещения средства наружной информации (паспорта), ут-

вержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муници-

пального района Республики Татарстан от 27.11.2017 № 733; Административном

регламенте по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче гра-

достроительного плана земельного участка, утвержденного постановлением Испол-

нительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татар-

стан от 27.10.2020 № 830;Административном регламентепредоставления муници-

пальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошколь-

ного образования», утвержденного постановлением Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 21.07.2016 №

1204; Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по вы-

даче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, утвержден-

ного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан от 10.02.2016 № 106;Административном регламенте

предоставления государственных услуг в области архивного дела, утвержденного

постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального рай-

она Республики Татарстан от 20.04.2017 № 268 приложения № 1-4; Административ-

ном регламенте предоставления государственных услуг в области опеки и попечи-

тельства, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекамско-

го муниципального района Республики Татарстан от 11.02.2019 № 51 приложения

№1-20;Административном регламенте предоставления сельскими поселениями

Нижнекамского муниципального района муниципальной услуги по выдаче справки

(выписки), утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нижнекам-

ского муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2020 № 621:

1.1. дополнить раздел 1 текстом следующего содержания: «Машиночитаемое

описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее авто-

матизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информацион-

ных технологий, определяется в соответствии с требованиями, установленными

уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере

информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.0. следующего содержания:

«3.0. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, в том числе в

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обрати-

лись объединенных общими признаками, определены пунктом 2.15. и настоящим

разделом, в зависимости от способа обращения заявителя за предоставлениеммуни-

ципальной услуги.».

2. В Административных регламентах предоставления государственных услуг в

области опеки и попечительства, утвержденных постановлением Исполнительного

комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от

11.02.2019 №51:

2.1. подпункт 5 пункта 2.5. в приложениях №18, 20, подпункт 4 пункта 2.5.

в приложениях №16, 17, подпункт 3 пункта 2.5. в приложениях №7, 14, подпункт 4

пункта 2.5 в приложении №11 изложить в следующей редакции:

«Копия свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гра-

жданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при

наличии)»;

2.2. подпункт 5 пункта 2.5. в приложении №14 изложить в следующей

редакции: «Копии документов, подтверждающих причины, в связи с которыми

родители просят изменить имя и (или) фамилию ребенка, а именно копия

свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния,

выданного компетентными органами иностранного государства (при наличии), и их

нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»;

2.3. в подпункте 6 пункта 2.5 в приложении №16 после слов «Копия трудовой

книжки» дополнить словами «(за периоды до 1 января 2020 года)»;

2.4. Пункт 2.5. во всех Приложениях дополнить абзацем следующего

содержания:

«Получаются в рамках межведомственного взаимодействия следующие

документы (сведения):

1) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния о государственной регистрации актов гражданского состояния».